COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
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Residui Presunti al
termine dell'esercizio
Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)
Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)
Fondo di Cassa all'1/1/2017
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 1.469.840,40
perequativa
Trasferimenti correnti 792.199,51
Entrate extratributarie 504.325,37
Entrate in conto capitale 2.364.344,91
Accensione Prestiti 161.735,64
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 238.849,44
Entrate per conto terzi e partite di giro 108.764,18
Totale Titoli 5.640.059,45
Totale Generale delle Entrate 5.640.059,45

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa
previsione di competenza
previsione di cassa

previsione di competenza
previsione di cassa

Previsioni definitive

dell'anno precedente

quello cui si riferisce
il bilancio (3)

48.815,92
10.859,69

41.838,00
0,00
501.701,66
1.836.526,22
2.290.066,04
1.974.852,36
2.919.378,38
254.502,03
298.840,30
5.057.245,00
658.511,11
150.000,00
0,00
9.000.000,00
9.000.000,00
1.210.550,00
1.276.570,41
19.483.675,61
16.443.366,24

19.585.189,22
16.945.067,90

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI
dell'anno 2017

9.853,52
0,00

160.110,46
160.110,46
979.771,45
1.766.395,00
3.236.235,40
1.915.505,92
2.707.705,43
310.425,51
801.250,88
1.148.134,00
3.512.478,91
1.237.600,00
1.399.335,64
9.000.000,00
9.238.849,44
1.210.550,00
1.319.314,18
16.588.610,43
22.215.169,88

16.758.574,41
23.194.941,33

PREVISIONI
dell'anno 2018

0,00
0,00

1.734.300,00

1.909.620,02

298.377,51

4.183.134,00

0,00

9.000.000,00

1.210.550,00

18.335.981,53

18.335.981,53

PREVISIONI
dell'anno 2019

0,00
0,00

1.704.300,00

1.912.505,92

298.377,51

53.899.350,31

0,00

9.000.000,00

1.210.550,00

68.025.083,74

68.025.083,74

1) Se il bilancio di previsione & predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, I'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione & approvato dopo il 31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei
dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, I'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministraziong/All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del
del rendiconto & possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8.

le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati

possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita cui sono destinate.

3) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 & possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano

anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

Pag. 1




