COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2017 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

	Denominazione	Residui Presunti al termine dell'esercizio		Previsioni definitive dell'anno precedente quello cui si riferisce il bilancio (3)	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
Titolo		precedente quello cui si riferisce il bilancio			PREVISIONI dell'anno 2017	PREVISIONI dell'anno 2018	PREVISIONI dell'anno 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	48.815,92	9.853,52	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	10.859,69	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	41.838,00	160.110,46		
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	160.110,46		
	Fondo di Cassa all'1/1/2017		previsione di cassa	501.701,66	979.771,45		
10000 Titolo1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.469.840,40	previsione di competenza previsione di cassa	1.836.526,22 2.290.066,04	1.766.395,00 3.236.235,40	1.734.300,00	1.704.300,00
20000 Titolo2	Trasferimenti correnti	792.199,51	previsione di competenza previsione di cassa	1.974.852,36 2.919.378,38	1.915.505,92 2.707.705,43		1.912.505,92
30000 Titolo3	Entrate extratributarie	504.325,37	previsione di competenza previsione di cassa	254.502,03 298.840,30	310.425,51 801.250,88	298.377,51	298.377,51
40000 Titolo4	Entrate in conto capitale	2.364.344,91	previsione di competenza previsione di cassa	5.057.245,00 658.511,11	1.148.134,00 3.512.478,91	4.183.134,00	53.899.350,31
60000 Titolo6	Accensione Prestiti	161.735,64	previsione di competenza previsione di cassa	150.000,00 0,00	1.237.600,00 1.399.335,64	0,00	0,00
70000 Titolo7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	238.849,44	previsione di competenza previsione di cassa	9.000.000,00 9.000.000,00	9.000.000,00 9.238.849,44	9.000.000,00	9.000.000,00
90000 Titolo9	Entrate per conto terzi e partite di giro	108.764,18	previsione di competenza previsione di cassa	1.210.550,00 1.276.570,41	1.210.550,00 1.319.314,18	1.210.550,00	1.210.550,00
Totale Titoli		5.640.059,45	previsione di competenza previsione di cassa	19.483.675,61 16.443.366,24	16.588.610,43 22.215.169,88	18.335.981,53	68.025.083,74
	Totale Generale delle Entrate	5.640.059,45	previsione di competenza previsione di cassa	19.585.189,22 16.945.067,90	16.758.574,41 23.194.941,33	18.335.981,53	68.025.083,74

¹⁾ Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

²⁾ Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione(All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

³⁾ Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.